

Kinga i Patrycja laureatki konkursu

"Wolontariusz Roku 2017 Powiatu Dębickiego" w kategorii gimnazjum

Patrycja Gac i Kinga Ozga, uczennice klasy III gimnazjum i zarazem harcerki 77 DSH w Parkoszu zostały laureatkami konkursu "Wolontariusz Roku 2017 Powiatu Dębickiego" w kategorii gimnazjum. Organizatorem konkursu było Starostwo Powiatowe w Dębicy i Stowarzyszenie „Uwierz w siebie”. Dziewczynki wraz z całą drużyną i opiekunkami wzięły udział w uroczystej gali, która odbyła się 5 grudnia w kinie „Kosmos” w Dębicy. Uroczystości wręczenia nagród towarzyszyły warsztaty Katarzyny Wnęk – Joniec pt.: „Dzielić się sobą. O świadomym działaniu i skrzydłach...” oraz występ grupy teatralnej. Dla Kingi i Patrycji było to niezwykle doświadczenie, wielkie przeżycie i radość z odniesionego sukcesu, a także możliwość spotkania się z innymi wolontariuszami poświęcającymi swój wolny czas dla innych.

Kinga Ozga pełni funkcję Zastępowej 77 Drużyny Starszoharcerskiej w Parkoszu, a Patrycja Gac przybocznej w Gromadzie Zuchowej „Leśne Ludki”. Dziewczynki są osobami bardzo aktywnymi, pełnymi zaangażowania i inwencji twórczej, swoją energią potrafią zarazić kolegów i koleżanki oraz zainspirować ich do działania. Wraz z drużyną czynnie włączają się w życie szkoły i lokalnej społeczności.

Wraz ze swoją drużyną uczestniczą w wielu przedsięwzięciach charytatywnych, m. in.

- „Marzycielska Poczta” – akcja ta polega na wysyłaniu kartek, życzeń i drobnych upominków wykonanych przez uczniów ciężko chorym dzieciom, którym otrzymywanie takich przesyłek sprawia wiele radości,
- „Pola Nadziei” – zbiórka pieniędzy na Hospicjum Dobre w Dębicy,
- „Góra Grosza” – zbiórka monet groszowych na Rodzinne Domy Dziecka,
- „Mikołajkowa Paczka” – przygotowanie paczek świątecznych dla potrzebujących rodzin w okolicy,
- zbiórka zakrętek dla potrzebujących niepełnosprawnych dzieci, zbiórka karmy dla zwierząt ze schroniska.

Kinga, Patrycja i ich drużyna odwiedzają pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej w Parkoszu, aby wspólnie spędzać czas ze starszymi osobami, rozmawiając, grając w gry towarzyskie, organizując wspólnie zabawy taneczne, służąc wszelką pomocą. Wspólnie z mieszkańcami domu bawią się podczas zabawy andrzejkowej i karnawałowej. Harcerze starają się służyć pomocą starszym ludziom, np. pomagając poruszać się osobom na wózkach, opiekują się nimi podczas spaceru po parku. Nie zapominają również o seniorach w Dniu Seniora, Babci i Dziadka, podczas świąt Bożego Narodzenia, kiedy to udają się do Domu Pomocy Społecznej z uroczystymi jasełkami, życzeniami oraz drobnymi upominkami. Starają się, aby te spotkania odbywały się w serdecznej i rodzinnej atmosferze. Cieszą się widząc, że wprowadzają w życie starszych samotnych osób radość i uśmiech. Przykładem ich współpracy z DPS jest filmik

nagrany na potrzeby zadania przedrajdowego na 47 Rajd Arsenał „Podaj dalej”:
<https://www.youtube.com/watch?v=DfjEQGi2r6Y>

Tradycją drużyny Czarne Orły z Parkosza staje się przygotowywanie z okazji Święta Niepodległości patriotycznej wieczornicy, na którą przybywają Pani Burmistrz Pilzna, Radni, Sołtys, zaprzyjaźniony z naszą szkołą Poseł Zdzisław Gawlik oraz wielu innych znamienitych gości. Kinga i Patrycja aktywnie włączają się w przygotowanie wieczornicy, występują w części artystycznej, przygotowują dekoracje.

Początkiem roku kalendarzowego Kinga z Patrycją namówiły swoją drużynę do przystąpienia do projektu edukacyjnego organizowanego przez Instytut Pamięci Narodowej „Kamienie pamięci – życie za życie”. Projekt poświęcony był osobom, które w czasie II wojny światowej z narażeniem życia ratowały Żydów przed zagładą i do dziś nie zostały uhonorowane. Dziewczyny odnalazły swą cichą bohaterkę, którą była Eleonora Gola, mieszkanka Pilzna, działaczka AK, radna, która w czasie okupacji opiekowała się młodą żydowską kobietą i pomogła jej przetrwać okres wojny. Obie harcerki nawiązały kontakt z wnuczką pani Eleonory i po zapoznaniu się z jej historią zdecydowały się upamiętnić i opisać historię tej dzielnej kobiety, tworząc broszurę – portfolio oraz wykonały prezentację przedstawiającą jej życiorys. Następnym zadaniem jakiego się podjęły było przeprowadzenie w Dniu Wiosny Biegu Harcerskiego po Pilźnie związanego ze śladami społeczności żydowskiej oraz podsumowanie projektu w Domu Kultury i złożenie kwiatów na grobie bohaterki. W grze terenowej uczestniczyły wszystkie drużyny Hufca Ziemi Pilźnieńskiej. Dzięki tej akcji harcerze przeżyli piękną przygodę z historią własnego regionu. W trakcie realizacji projektu poznali wiele ciekawostek na temat Pilzna. Podczas uroczystości podsumowania projektu w Rzeszowie przedstawiły efekty kilkumiesięcznej pracy oraz otrzymały dyplomy i statuetki. Efekty ich pracy zostały umieszczone na stronie internetowej IPN: <http://rzeszow.tvp.pl/30969654/kamienie-pamieci-zycie-za-zycie-projekt-ipn>

Drużyna z Parkosza pod kierunkiem Kingi wzięła po raz kolejny udział w Ogólnopolskiej Akcji Ekologicznej „Florek”. Czarne Orły rywalizowały harcerzami z całej Polski w kilku kategoriach i odniosły olbrzymi sukces:

- za najlepszą realizację zadań konkursowych – I miejsce,
- za najlepszą ekspozycję prac i meldunków - II miejsce.

Natomiast Gromada Zuchowa „Leśne Ludki”, w której przyboczną jest Patrycja, w konkursie „Florek” zajęła II miejsce. W ramach tej ekologicznej akcji harcerze wykonywali pięć zadań. Między innymi zawiesili budki lęgowe dla nietoperzy, a zuchy zebrały rekordowe ilości żołądki dla zwierząt podczas zimy. W kolejnym zadaniu harcerze wykonali kukiełki z gazet, patyków i sznurka. Powstałe lalki wykorzystali w teatryku dla najmłodszych uczniów pt. „Jaś i Małgosia”. Nie zapomnieli również o swoich podopiecznych – pensjonariuszach Domu Pomocy Społecznej. W okolicach Mikołajek wystawili dla nich sztukę, poczęstowali ciastkami, które upiekły druhenki i złożyli życzenia świąteczne. Została również ogłoszona akcja zbiórki makulatury, którą przeznaczycy na budowanie studni w Sudanie. Własnoręcznie wykonali kartki oraz ozdoby świąteczne, a uzyskane fundusze przeznaczycy na biwak wiosenny. Harcerze wspólnie z zuchami za kolejne zadanie mieli posadzić las, a druhenki wpadły na pomysł, żeby zasadzić w lesie jabłonie, których owoce za kilka lat będą pożywieniem dla zwierząt.

Zastępowa Kinga Ozga i przyboczna Patrycja Gac oraz drużyny i druhowie z 77 DSH stanowią bardzo zgraną i doskonale współpracującą między sobą drużynę harcerską. Swoją postawą i zaangażowaniem stanowią wzór dla rówieśników, zachęcając ich do działań prospołecznych.